令和元年１０月２５日

各報道機関文教担当記者  殿

令和２年度金沢大学学生募集要項（一般入試）の公表について

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にあり

がとうございます。

標記要項について，次の本学 Web サイトにて公表しましたのでお知らせしま

す。また，前年度からの主な変更点は別添のとおりです。

【金沢大学 Web サイト学生募集要項ページ】

 金沢大学 > 教育 > 入試情報 > 学生募集要項（学域・学類）

https://www.kanazawa-u.ac.jp/education/admission/boshuyoko

二次元バーコード

＜本件に関する照会先＞           ＜担当＞

金沢大学学生部入試課長 松本        金沢大学総務部広報室 嘉信

Tel：076-264-5175 Fax：076-234-4042    Tel：076-264-5024

News Release

- 1 -

令和２（２０２０）年度金沢大学募集要項（一般入試）について（前年度からの主な変更点）

一般入試

＜人間社会学域＞

① 一般入試（前期日程）で課す個別学力検査について，外国語の試験科目を英語のみとし，ドイツ語，

フランス語，中国語の実施を廃止

（要項p.27，p.30参照）

＜医薬保健学域医学類＞

② 一般入試（前期日程）について，２段階選抜実施における予告倍率を３．５倍から３倍に変更

（要項p.24，p.35参照）